国立大学法人鹿児島大学広報センター

〒890-8580 鹿児島市郡元 1-21-24

電話 099-285-7035 FAX 099-285-3854

E-mail: sbunsho@kuas.kagoshima-u.ac.jp

ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ （２０２５年６月１３日）取材依頼

科学技術振興機構次世代科学技術チャレンジプログラム

「かごしま未来創造ラボ」のご案内

−鹿児島 Lab の開講式及び講座「プログラミングでドローンを制御せよ！」−

報道機関 各位

平素より本学の報道に関しては大変お世話になっております。次の科学技術振興機構次世代科学技

術チャレンジプログラム「かごしま未来創造ラボ」の鹿児島 Lab 開講式について取材方お願いいたし

ます。

【趣旨等】

鹿児島大学では，科学技術振興機構の次世代科学技術チャレンジプログラムの支援を受けて，令和

6 年度より，県内の機関・団体や関連企業と連携・協力して，小学生・中学生の科学技術体験や課題

研究を指導・支援する，「かごしま未来創造ラボ」の活動を展開しています。

この度、令和７年度の鹿児島 Lab の開講式及び第１回プログラムを開催することとなりました。

【日時】

令和７年７月５日（土） 10:00～16:30

【場所】

鹿児島大学郡元キャンパス 学習交流プラザ

【対象】

小学校 5・6年生及び中学校 1〜3年生 30 名

【内容】

10：00〜10：45 開講式及びオリエンテーション

11：00〜12：00 プログラミングの基礎（Scratch 基礎編） 講師：（株）フォーエバー担当者

13：00〜16：15 プログラミングの演習（ドローンの飛行） 講師：（株）フォーエバー担当者

16：30 （終了予定）

【出席者】

鹿児島県内からの応募者から選考された小学校 5・6年生及び中学校 1〜3年生 30 名とその保護者，

鹿児島大学教員，大学生 合計 50名程度

mailto:sbunsho@kuas.kagoshima-u.ac.jp

【問い合わせ先】

かごしま未来創造ラボ事務局
mirai-lab@edu.kagoshima-u.ac.jp
https://www.kagoshima-miraisozo-lab.com/

鹿児島大学教育学部
准教授 内ノ倉 真吾
E-mail uchinokura@edu.kagoshima-u.ac.jp
Tel 099-285-7805

 ※ニュースリリースは鹿児島大学ホームページからもご確認できます。（解禁日以降に随時掲載）

  https://www.kagoshima-u.ac.jp/about/pr-info.html

 【トップページ＞大学紹介＞広報＞ニュースリリース・報道・広告】

mailto:mirai-lab@edu.kagoshima-u.ac.jp
https://www.kagoshima-miraisozo-lab.com/
mailto:uchinokura@edu.kagoshima-u.ac.jp
https://www.kagoshima-u.ac.jp/about/pr-info.html